
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

  КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                   

05.03.2024г                                        с.Галанино                                          №34-169  

 

Об отмене решений Галанинского сельского Совета депутатов Казачинского 

района Красноярского края  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

формирования полной и достоверной базы данных Регистра муниципальных нормативных 

правовых актов Красноярского края, руководствуясь Уставом Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края, Галанинский сельский совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1.По итогам сверки считать утратившими силу следующие Решения  Галанинского 

сельского совета депутатов  Казачинского района Красноярского края: 

1.1 Решение от 13.03.2009 № 33-7 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края «Об исполнении бюджета Галанинского 

сельсовета за 2008 г.» 

1.2 Решение от 13.03.2009 № 33-11 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края « Об утверждении положения о муниципальной 

добровольной народной дружине Галанинского сельсовета» 

1.3  Решение от 15.01.2009 № 31-3 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений в Решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 27.01.06г№2 «Об утверждении оплаты труда депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

членов выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений Галанинского сельсовета» 

1.4 Решение от 12.10.2009 № 36-26 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края  О внесении изменений в Решение Галанинского 

сельского Совета депутатов № 28-29 от14.11.2008 года «Об установлении ставок 

земельного налога на 2009 год на территории Галанинского сельсовета» 

1.5 Решение от 24.11.2009 № 36-30 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края «О Порядке учета предложений по проекту 

Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 

Устав Галанинского сельсовета, порядке участия граждан в его обсуждении» 

1.6 Решение от 15.01.2010 № 36-1 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края «О передаче полномочий поселения 

администрации Казачинского района» 

1.7 решение от 29.01.2010 № 36-3 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об организации сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора на территории Галанинского сельсовета 

1.8 решение от 22.04.2008 № 22-11 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений в Решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 27.01.06 г. № 2 «Об утверждении оплаты труда депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

членов выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих» 



1.9 решение ОТ 28.03.2007 № 3 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 27.01.2006 года № 2 «Об утверждении оплаты труда 

выборных должностных лиц и муниципальных служащих Галанинского сельсовета» 

1.10 решение ОТ 17.08.2007 № 20-18 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 27.01.2006г №2 «Об утверждении оплаты труда депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

членов выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений Галанинского сельсовета» 

1.11 решение ОТ 22.09.2008 № 25-22 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О Положении о бюджетном процессе в 

Галанинском сельсовете 

1.12 решение ОТ 27.04.2010 № 2-6 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об исполнении бюджета Галанинского 

сельсовета за 2009 г 

1.13 решение ОТ 27.04.2010 № 2-3 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение №25-22 от 

22.09.2008г. «О Положении о бюджетном процессе в Галанинском сельсовете»  

1.14 решение ОТ 22.07.2010 № 3-9 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об исполнении бюджета Галанинского 

сельсовета за 6-ть месяцев 2010г. 

1.15 решение ОТ 12.05.2006 № 7 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об утверждении Правил содержания 

Домашних животных на территории Галанинского сельсовета  

1.16 решение ОТ 22.11.2006 № 17 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об организации ритуальных услуг и 

содержании мест захоронения на территории муниципального образования Галанинский 

сельсовет.  

1.17 решение ОТ 12.05.2006 № 6 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края «О правилах благоустройства, озеленения, 

содержания территорий и строений в населённых пунктах Галанинского сельсовета»  

1.18 решение ОТ 12.05.2006 № 8 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об утверждении Правил содержания домашней 

птицы 

1.19 решение ОТ 14.05.2008 № 23-15 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении дополнений в приложение к 

Решению Галанинского сельского Совета депутатов № 6 от12.05.2006 года «О правилах 

благоустройства, озеленения , содержания территорий и строений в населенных пунктах 

Галанинского сельсовета»  

1.20 решение ОТ 09.11.2010 № 7-14 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского краяОб исполнении бюджета Галанинского 

сельсовета за 9-ть месяцев 2010г. 

1.21 решение ОТ 09.11.2010 № 7-17 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений в Решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 27.01.06 г. №2 «Об утверждении Положения об оплате 

труда выборных должностных лиц, муниципальных служащих Галанинского сельсовета» 

1.22 решение ОТ 24.12.2010 № 9-22 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О передаче полномочий поселения 

администрации Казачинского района 

1.23 решение ОТ 14.01.2011 № 10-23 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О передаче части полномочий органа местного 



самоуправления поселения администрации Казачинского района на покупку жилья у 

застройщиков по региональной адресной программе "Переселение граждан из аварийного 

жилищного с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 

Красноярском крае на 2011 год 

1.24 решение ОТ 17.02.2011 № 11-25 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 17.08.07г №20-20 «Об утверждении Положения о 

премировании , единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска и выплате материальной помощи» 

1.25 решение ОТ 18.03.2011 № 11-30 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об исполнении бюджета Галанинского 

сельсовета за 2010 г 

1.27 решение ОТ 18.03.2011 № 11-28 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в решение № 7-16 от 

09.11.2010 года «О земельном налоге на 2011 год. 

1.28 решение ОТ 19.05.2011 № 11-35 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений в Решение сельского 

Совета депутатов от 27.01.2006 г. № 2 «Об утверждении оплаты труда депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

членов выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений Галанинского сельсовета» 

1.29 решение ОТ 22.08.2011 № 11-38 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об утверждении Положения о размещении 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд МО 

«Галанинского сельсовета 

1.30 решение ОТ 25.10.2011 № 11-46 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об отмене решения Галанинского сельского 

Совета депутатов от 19.05.2011г. №11-36 «Об утверждении положения о порядке 

вынесения предупреждения лицам, владеющим на праве собственности или на других 

основаниях объектами недвижимости и (или) земельными участками в связи с 

нарушением правил их использования» 

1.31 решение ОТ 10.10.2011 № 11-43 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений в решение № 7-16 от 

09.11.2010 года «О земельном налоге на 2011 год» 

1.32 решение ОТ 10.10.2011 № 11-44 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О Положении о порядке ведения учета 

малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 

по договорам социального найма, и по предоставлению таким гражданам жилых 

помещений по договору социального найма 

1.33 решение ОТ 30.11.2011 № 12-47 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О передаче полномочий поселения 

администрации Казачинского района 

1.34 решение ОТ 22.12.2011 № 12-54 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 27.01.2006 № 2 «Об утверждении оплаты труда депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

членов выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений Галанинского сельсовета» 

1.35 решение ОТ 22.12.2011 № 12-55 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об отмене решения Галанинского сельского 

Совета депутатов от 22.08.2011 №11-37 «Об исполнении бюджета Галанинского 

сельсовета за 6ть месяцев 2011года 



1.37 решение ОТ 02.03.2012 № 12-60 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об утверждении дополнительных оснований 

признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по 

местным налогам 

1.38 решение ОТ 20.03.2012 № 12-61 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об исполнении бюджета Галанинского 

сельсовета за 2011 г 

1.39 решение ОТ 13.04.2012 № 12-63 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О правотворческой инициативе граждан 

1.41 решение ОТ 17.05.2012 № 12-69 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об утверждении Положения о новой системе 

оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, 

участвующих в проведении эксперимента по введению новой системы оплаты труда в 

соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п 

1.42 решение ОТ 17.05.2012 № 12-72 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об утверждении «Положения о ежегодном 

конкурсе по благоустройству на территории Галанинского сельсовета» 

1.43 решение ОТ 17.05.2012 № 12-66 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об утверждении Правил благоустройства, 

озеленения и содержания территории Галанинского сельсовета 

1.44 решение ОТ 15.06.2012 № 12-69А Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О передаче осуществления части полномочий 

органам местного самоуправления Казачинского района 

1.45 решение ОТ 08.10.2012 № 12-88 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О Положении о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в Галанинском сельсовете 

1.46 решение ОТ 08.10.2012 № 12-84 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в решение «Об 

утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний, конференций 

граждан в Галанинском сельсовете 

1.47 решение ОТ 19.10.2012 № 12-90 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об исполнении бюджета Галанинского 

сельсовета за 9 месяцев 2012 г 

1.48 решение ОТ 08.10.2012 № 12-85 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении дополнений в решения от 

13.04.2012 №12-65 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения 

опроса граждан» 13.04.2012№12-63 « О правотворческой инициативе Граждан» 

1.49 решение ОТ 08.10.2012 № 12-82 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 17.05.2012 № 12-67 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих 

1.50 решение ОТ 08.10.2012 № 12-86 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в решение «О 

Положении о территориальном общественном самоуправлении в Галанинском 

сельсовете» 

1.51 решение ОТ 19.10.2012 № 12-91 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края.  Об утверждении Порядка создания и 

использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), 



расположенных на территории автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения в границах Галанинского сельсовета 

1.52 решение ОТ 19.10.2012 № 12-92 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об утверждении Положения о порядке 

обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта на 

территории Галанинского сельсовета  

1.53 решение ОТ 08.10.2012 № 12-87 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об утверждении Порядка осуществления 

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и 

Положения о материальной помощи муниципальным служащим Галанинского сельсовета 

1.54 решение ОТ 08.10.2012 № 12-83 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в решение Об 

утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений культуры, участвующих в проведении эксперимента по введению 

новой системы оплаты труда в соответствии с Постановлением Правительства 

Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п 

1.55 решение ОТ 16.11.2012 № 12-96 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О введении налога на имущество физических 

лиц на территории Галанинского сельсовета  

1.56 решение ОТ 16.11.2012 № 12-95 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 17.05.2012 №12-67. 08.10.2012 № 12-82 «Об оплате труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих» 

1.57 решение ОТ 16.11.2012 № 12-99 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О передаче полномочий поселения 

администрации Казачинского Района 

1.59 решение ОТ 31.01.2013 № 12-1 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края 

О внесении изменений в связи с опечаткой 

1.60 решение ОТ 14.05.2008 № 23-7 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 

ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНЫХ 

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ 

ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

1.61 решение ОТ 07.03.2013 № 13-6 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об отмене решения от 08.10.2012 №12-89 «О 

создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в Галанинском сельсовете» 

1.62 решение ОТ 07.03.2013 № 13-7 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в решение от 16.11.2012 

№ 12-97 «О введении земельного налога на 2013 год. 

1.63 решение ОТ 07.03.2013 № 13-4 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 17.05.2012 №12-67 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных 

служащих» 

1.64 решение ОТ 07.03.2013 № 13-5 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение от 08.10.2012 

№12-87 «Об утверждении Порядка осуществления единовременной выплаты при 



предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и Положения о материальной помощи 

муниципальным служащим Галанинского сельсовета» 

1.65 решение ОТ 05.04.2013 № 14-14 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об утверждении Порядка материально-

технического и организационного обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления Галанинского сельсовета 

1.66 решение ОТ 05.04.2013 № 14-10 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об исполнении бюджета Галанинского 

сельсовета за 2012 г. 

1.67 решение ОТ 17.06.2013 № 15-17 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об утверждении Порядка размещения сведений 

об источниках получения средств, за счет которых совершенна сделка, представленных 

лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе и 

муниципальными служащими 

1.68 решение ОТ 17.06.2013 № 15-19 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О создании комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в Галанинском сельсовете 

1.69  решение ОТ 17.06.2013 № 15-16 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об экспертной рабочей группе при 

Галанинском сельсовете по проведению экспертизы общественных инициатив  

1.70 решение ОТ 12.08.2013 № 15-24 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об отмене Решения от 21.12.2009 г. «Об 

утверждении Положения о земельном контроле 

1.71 решение ОТ 12.08.2013 № 15-25 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение от 

17.06.2013г№15-20 Об утверждении Положения о поощрении муниципального служащего 

Галанинского сельсовета 

1.72 решение ОТ 09.09.2013 № 15-29 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О порядке осуществления муниципального 

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения 

Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края 

1.74 решение ОТ 07.10.2013 № 15-35 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 16.11.2012 №12-99 «О передаче полномочий поселения 

администрации Казачинского района 

1.75 решение ОТ 07.10.2013 № 15-33 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в решение «Об 

утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений культуры, участвующих в проведении эксперимента по введению 

новой системы оплаты труда в соответствии с Постановлением Правительства 

Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п» 

1.76 решение ОТ 07.10.2013 № 15-32 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 17.05.2012 № 12-67 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих» 

1.77 решение ОТ 06.11.2013 № 15-39 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений в решение от 16.11.2012 

№ 12-97 «О введении земельного налога на 2013 год. 



1.78 решение ОТ 06.11.2013 № 15-40 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О передаче осуществления части полномочий 

органам местного самоуправления Казачинского района 

1.79 решение ОТ 06.11.2013 № 15-41 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об исполнении бюджета Галанинского 

сельсовета за 9 месяцев 2013 г. 

1.80 решение ОТ 26.12.2013 № 15-45 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О передаче осуществления части полномочий 

органам местного самоуправления Казачинского района 

1.81 решение ОТ 12.02.2014 № 15-03 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об утверждении Порядка рассмотрения 

общественных инициатив экспертной рабочей группой Галанинского сельсовета 

1.82 решение ОТ 10.04.2014 № 15-06 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений в решение от 06.11.2013 

№ 15-38 «О введении налога на имущество физических лиц на территории Галанинского 

сельсовета 

1.83 решение ОТ 10.04.2014 № 15-04 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об исполнении бюджета Галанинского 

сельсовета за 2013 

1.84 решение ОТ 25.09.2014 № 15-13 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений в решение от 07.10.2013 

№15-33«Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных учреждений культуры, участвующих в проведении 

эксперимента по введению новой системы оплаты труда в соответствии с Постановлением 

Правительства Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п 

1.86 решение ОТ 10.11.2014 № 15-22 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О передаче осуществления части полномочий 

органам местного самоуправления Казачинского района 

1.87 решение ОТ 10.11.2014 № 15-21 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об исполнении бюджета Галанинского 

сельсовета за 9 месяцев 2014  

1.88 решение ОТ 10.11.2014 № 15-20 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О земельном налоге на территории 

Галанинского сельсовета 

1.89 решение ОТ 20.04.2015 № 15-10 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об исполнении бюджета Галанинского 

сельсовета за 2014 г 

1.91 решение ОТ 18.05.2015 № 15-14 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об отмене Решения от 20.04.2015г. №15-6 О 

внесении изменений в решение от 07.10.2013 №15-33«Об утверждении Положения о 

новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений 

культуры, участвующих в проведении эксперимента по введению новой системы оплаты 

труда в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009 

№ 586-п 

1.92 решение ОТ 18.05.2015 № 15-15 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений в решение от 07.10.2013 

№15-33«Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных учреждений культуры, участвующих в проведении 

эксперимента по введению новой системы оплаты труда в соответствии с Постановлением 

Правительства Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п 

1.94 решение ОТ 04.06.2015 № 15-17 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений в Решение Галанинского 



сельского Совета депутатов от 17.05.2012 № 12-67 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих 

1.95 решение ОТ 24.11.2015 № 2-3 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об исполнении бюджета Галанинского 

сельсовета за 9 месяцев 2015 г. 

1.97 решение ОТ 24.11.2015 № 2-5 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О создании административной комиссии при 

Галанинском сельсовете 

1.98 решение ОТ 24.11.2015 № 2-4 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О земельном налоге на территории 

Галанинского сельсовета 

1.99 решение ОТ 23.12.2015 № 3-11 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об утверждении Порядка увольнения 

(освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с 

утратой доверия 

1.100 решение ОТ 23.12.2015 № 3-12 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений в Решение от 24.11.2015 

№2-4 О земельном налоге на территории Галанинского сельсовета 

1.101 решение ОТ 23.12.2015 № 3-10 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края «Об установлении налога на имущество 

физических лиц» 

1.102 решение ОТ 09.02.2016 № 5-5 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений в Решение от 24.11.2015 

№2-4 о земельном налоге на территории Галанинского сельсовета 

1.103 решение ОТ 27.04.2016 № 6-12 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об утверждении «Положения о ежегодном 

конкурсе по благоустройству на территории Галанинского сельсовета» 

1.104 решение ОТ 27.04.2016 № 6-8 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении дополнений в Решение от 

09.09.2013 №15-27 О создании муниципального дорожного фонда Галанинского 

сельсовета 

1.105 решение ОТ 27.04.2016 № 6-10 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении дополнений в Решение от 

09.09.2013г №15-29 «О порядке осуществления муниципального контроля за 

обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Галанинского 

сельсовета Казачинского района Красноярского края 

1.106 решение ОТ 27.04.2016 № 6-6 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об исполнении бюджета Галанинского 

сельсовета за 2015 г 

1.108 решение ОТ 11.10.2016 № 8-18 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об утверждении Порядка размещения на 

официальном сайте Галанинского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности и муниципальными служащими 

1.109 решение ОТ 11.10.2016 № 8-19 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об утверждении Положения о комиссии по 

соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции при исполнении 

полномочий и урегулированию конфликта интересов Галанинском сельском Совете 

депутатов 



1.110 решение ОТ 01.11.2016 № 9-23 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О земельном налоге на территории 

Галанинского сельсовета 

1.111 решение ОТ 23.12.2016 № 11-26а Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений в Решение от 

17.05.2012г. №12-69 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, участвующих в 

проведении эксперимента по введению новой системы оплаты труда в соответствии с 

Постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п 

1.112 решение ОТ 28.03.2017 № 13-30 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об исполнении бюджета Галанинского 

сельсовета за 2016 г. 

1.113 решение ОТ 11.05.2017 № 14-33 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О передаче осуществления части полномочий 

органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления 

Казачинского района по решению вопросов местного значения поселе ний 

1.114 решение ОТ 25.05.2017 № 15-38 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О передаче осуществления части полномочий 

органам местного самоуправления Казачинского района 

1.115 решение ОТ 04.07.2017 № 16-40 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об установлении ограничения движения 

большегрузного транспорта по ул.Енисейская 

1.116 решение ОТ 24.08.2017 № 18-45 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений и дополнений в Решение 

от 11.05.2017г №14-37«Об утверждении Положения об условиях и порядке 

предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет 

средств бюджета Галанинского сельсовета» 

1.118 решение ОТ 08.11.2017 № 20-54а Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об исполнении бюджета Галанинского 

сельсовета за 9 месяцев 2017 

1.119 решение ОТ 19.12.2017 № 22-56 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений в Решение сельского 

Совета депутатов от 23.12.2016 № 11-27 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих» 

1.120 решение ОТ 19.12.2017 № 22-60 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об утверждении Положения об аренде 

муниципального имущества Галанинского сельсовета и методики определения арендной 

платы 

1.121 решение ОТ 19.12.2017 № 22-58 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об утверждении Положения о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта 

интересов муниципальных служащих в администрации Галанинского сельсовета, 

Казачинского района Красноярского края. 1.122 решение ОТ 19.12.2017 № 22-57 

Галанинский сельский Совет депутатов Казачинского района Красноярского края Об 

утверждении Порядка уведомления депутатами Галанинского сельского Совета, главой 

Галанинского сельсовета о возникшем конфликте интересов или возможности его 

возникновения 

1.124 решение ОТ 22.01.2018 № 23-65 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об утверждении Программы комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Галанинского сельсовета на 2018-2022 гг 



1.125 решение ОТ 28.02.2018 № 24-67 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об утверждении Порядка расчета 

межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий 

1.126 решение ОТ 08.08.2018 № 27-73 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края 

О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 11-27 «Об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления , 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 

муниципальные должности , и муниципальных служащих 

1.129 решение ОТ 08.08.2018 № 27-76 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений в решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 24.08.2017 № 18-43 «Об утверждении Правил 

благоустройства на территории муниципального образования Галанинский сельсовет» 

1.132 решение ОТ 29.11.2018 № 30-88 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края «О внесении изменений в Решение от 

19.12.2017г №22-59 Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Галанинский сельсовет 

1.134 решение ОТ 29.11.2018 № 30-89 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов Галанинского сельского совета депутатов 

1.136 решение ОТ 20.12.2018 № 31-91 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края О внесении изменений в решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 11.05.2017г №14-37 «Об утверждении Положения об 

условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за 

выслугу лет за счет средств бюджета Галанинского сельсовета 

1.138 решение ОТ 27.02.2019 № 32-99 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об утверждении Порядка размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности Галанинского 

сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

1.139 решение ОТ 27.02.2019 № 32-96 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 11-27 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных 

служащих» 

1.140 решение ОТ 12.04.2019 № 34-102 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края Об утверждении Порядка формирования и 

ведения реестра муниципального имущества Галанинского сельсовета 

1.141 решение ОТ 29.05.2019 № 35-106 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 11.05.2017г №14-37 «Об утверждении Положения об 

условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за 

выслугу лет за счет средств бюджета Галанинского сельсовета 

1.142 решение ОТ 29.05.2019 № 35-108 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений и дополнений в Решение 

от 20.12.2018г. №31-92 «Об утверждении Регламента Галанинского сельского Совета 

депутатов Казачинского района Красноярского края» 

1.143 решение ОТ 26.06.2019 № 36-111 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края.  



Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью муниципального образования Галанинский сельсовет 

1.145 решение ОТ 18.09.2019 № 37-113 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение сельского 

Совета депутатов от 23.12.2016 № 11-27 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих» 

1.146 решение от 07.11.2019 № 38-119 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края.  «Об утверждении Положения о порядке 

проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы и формирования 

конкурсной комиссии в администрации Галанинского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края» 

1.147 решение от 07.11.2019 № 38-118 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение от 

29.11.2018г №30-87 «О введении налога на имущество физических лиц на территории 

Галанинского сельсовета 

1.150 решение от 10.02.2020 № 40-129 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение №11-27 от 

23.12.2016 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного само 

управления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих 

1.152 решение от 22.04.2020 № 42-134 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение сельского 

Совета депутатов от 23.12.2016 № 11-27 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности , и 

муниципальных служащих» 

1.155 решение от 20.07.2020 № 45-139 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 07.11.2019 № 38-117 «О введении земельного налога на 

территории Галанинского сельсовета 

1.156 решение от 20.07.2020 № 45-140 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 12.04.2019 №34-102 «Об утверждении Порядка 

формирования и ведения реестра муниципального имущества Галанинского сельсовета» 

1.157 решение от 29.09.2020 № 2-4 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение сельского 

Совета депутатов от 23.12.2016 № 11-27 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих 

1.158 решение от 26.11.2020 № 3-6 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края.  О внесении изменений в решение 

Галанинского сельского Совета депутатов от 07.11.2019 г. № 38-117 «О введении 

земельного налога на территории Галанинского сельсовета 

1.159 решение от 26.11.2020 № 3-8 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 13.04.2012 № 12-64 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в муниципальном 

образовании Галанинский сельсовет» 



1.160 решение от 26.11.2020 № 3-9 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 13.04.2012 г. № 12-62 «О принятии Положения о 

территориальном общественном самоуправлении в Галанинском сельсовете 

1.162 решение от 25.12.2020 № 5-14 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение от 27.02.2019 

№32-97«Об утверждении Положения о порядке передачи в собственность 

муниципального образования Галанинский сельсовет приватизированных жилых 

помещений» 

1.164 решение от 25.03.2021 № 6-18 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в решение № 11-27 от 

23.12.2016 г «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 

замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих 

1.165 решение от 25.03.2021 № 6-16 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений и дополнений в Решение 

24.12.2019 №39-125 «Об утверждении Правил благоустройства территории Галанинского 

сельсовета 

1.182  решение от 27.08.2021 № 11-34 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 11-27 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих 

1.190 решение от 20.10.2021 № 12-50 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение от 

26.06.2019г.№36-111 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью муниципального образования Галанинского сельсовета 

1.192 решение от 20.10.2021 № 12-46 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 24.12.2019 г. № 39-125 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории Галанинского сельсовета 

1.196 решение от 24.12.2021 № 15-60 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение Галанинского 

сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 11-27 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих 

1.202 решение от 26.04.2022 № 17-71 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. Об утверждении «Положения о ежегодном 

конкурсе по благоустройству на территории Галанинского сельсовета 

1.207 решение от 20.05.2022 № 18-80 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение от 26.04.2022 

№17-73 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих в Галанинском сельсовете 

1.215. решение от 08.07.2022 № 20-89 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений и дополнений в Решение 

Галанинского сельского Совета депутатов от 11.05.2017 №14-36 «Об утверждении 

Порядка размещения на официальном сайте Галанинского сельсовета и представления для 

опубликования средствам массовой информации сведений об источниках получения 

средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность, 



муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними 

детьми совершены сделки (совершена сделка), сведения о расходах по которым подлежат 

представлению в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам 

1.217 решение от 07.10.2022 № 21-95 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение от 26.04.2022 

№17-73 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих в Галанинском сельсовете 

1.227 решение от 01.06.2023 № 27-118 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение от 26.04.2022 

№17-73 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих в Галанинском сельсовете 

1.241 решение от 19.10.2023 № 30-143 Галанинский сельский Совет депутатов 

Казачинского района Красноярского края. О внесении изменений в Решение от 26.04.2022 

№17-73 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих в Галанинском сельсовете 

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу сельсовета  

Е.В.Никифорову . 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в газете 2Галанинский вестник»и подлежит размещению на 

официальном сайте Галанинского сельсовета  

 

 

 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов     

Глава сельсовета 

 

__________________В.М.Кузьмин 

 

 

_______________Е.В.Никифорова 

 


